
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОСНОВНА ШКОЛА 
"РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ" 
Нови Београд 
Булевар уметности бр. 31 
Број: 638 
Датум: 28.09.2023. године 

 
 

На основу члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања и члана 44. 
Статута (дел. број 13/10 од 03.04.2018) са пратећим изменама и допунама Статута, 
Школски одбор на својој седници одржаној дана 28.09.2023. године, у зборници школе, 
донео је 

ОДЛУКА О ЗАКУПУ  
ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ 

 
 

1. Одобрава се закуп фискултурне сале, површине 502 м2, Основне школе „Радоје 
Домановић“ у школској 2023/24 години, и то следећим закупцима: 

 
1. „ИПЦ“  Информативно пословни центар Београд 
2. Предузеће „Година“д.о.о. из Београда 
3. „ГРАМИНГ“ ДОО Београд 
4.  Рукометни клуб „Лавови“ из Београда 
5.  ОК „Valey wets“ из Београда 
6. КК „Победник 011“ из Београда 
7. ОК „Раднички Бластерс“ из Београда 

 
2. Цена једног термина закупа фискултурне сале износи:   

• 2400,00 динара за термине од 18 -19 сати, од понедељка до петка 
• 3200,00 динара за термин од 19 – 22 сати, од понедељка до петка 
• 2400,00 динара за термине од 22 -23 сата , од понедељка до петка 
• 2900,00 динара за термине суботом и недељом. 

Став 2. Закупци се обавезују да ће уплатити депозит у процењеној вредности месечног 
закупа. 

3. Распоред коришћења термина фискултурне сале као и укупан број месечних термина 
закупа фискултурне сале одређен је према захтевима закупаца чија је понуда 
прихваћена. 
 

4. Осим обавезе плаћања цене закупа, која ће се вршити до 10ог у месецу за претходни 
месец, за закупце постоји и обавеза плаћања утрошка електричне енергије у износу од 
30% од уговорене цене закупа, односно од укупног броја закупљених термина. 
 

5. Овлашћује се директор школе да са изабраним закупцима закључи Уговоре о закупу. 
 
6. О спровођењу ове одлуке стараће се рачуноводство школе. 

 

7. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 



 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

На седници Школског одбора одржаној дана 28.09.2023. године у зборници школе од 
стране присутних чланова Школског одбора анализиране су све доспеле понуде.  
 
Оглас за закуп је објављен на сајту школе дана 19.09.2023. године. Оглас је важио 8 дана, 
односно до 27.09.2023. године. 
 
До трајања важења огласа за закуп фискултурне сале јавило се укупно __ потенцијалних 
закупаца, и то: 
 
                      1. „ИПЦ“  Информативно пословни центар Београд 
                      2. Предузеће „Година“д.о.о. из Београда 
                      3. „ГРАМИНГ“ ДОО Београд 
                     4. Рукометни клуб „Лавови“ из Београда 
                     5. ОК „Valey wets“ из Београда 
                     6. КК „Победник 011“ из Београда 
                     7. ОК „Раднички Бластерс“ из Београда 
                     8. „Визура Супер Макс“ из Београда  
                     9. ОК „Рода Хотволлеу“из Београда 
                     10. ОК „ Воллеy Ланд“ из Београда  
                     11.  СУ „ Супер Атлета“ из Малог Зворника  
 
Приликом доношења ове одлуке о закупу и избору закупаца, Школски одбор се водио 
следећим критеријумима: 

• да  закупци буду из различитих спортских грана, а како би ученици школе имали на 
располагању већи број спортова приликом избора тренирања 

• да су потенцијални закупци у надлежном регистру Агенције за привредне регистре 
Републике Србије регистровани за конкретан спорт, односно грану спорта, као 
чињеницу да су специјализовани за конкретан спорт чије тренирање нуде ђацима 

• да је потенцијални закупац у надлежном регистру Агенције за привредне регистре 
Републике Србије регистрован са седиштем у Београду 

• да је до сад са потенцијалним закупцима већ постојала сарадња по питању 
издавања фискултурне сале 

• да у спортским удружењима потенцијалних закупаца већ тренирају ђаци школе, 
или да међу ђацима постоји интересовање за конкретан спорт 

• датум пријема понуде за закуп 
 
Школски одбор је водећи се горе наведеним критеријумима изабрао закупце наведене у 
тачки 1. ове одлуке. 
 

Председник ШО 
 

Тања Дујовић 
 
 

 
 

 


	 2400,00 динара за термине од 18 -19 сати, од понедељка до петка
	 3200,00 динара за термин од 19 – 22 сати, од понедељка до петка
	 2400,00 динара за термине од 22 -23 сата , од понедељка до петка
	 2900,00 динара за термине суботом и недељом.
	Став 2. Закупци се обавезују да ће уплатити депозит у процењеној вредности месечног закупа.

